— Balantumque gregem furvo mersare salubri.

Catullus,

Fluctibus fortuna mersor.

Mersito, as, are, frequentatiuum à frequentativo Merso. Solinus c. 57. ad finem. Quo quis acrior fuerit, speique maioris, eo profundiū nates mersitat in bibendo de pullo equino.

MERTO, tas, frequenter mero, pro me so, ut pulto, pro pulso. Accius. Deiphobo, Vel hic qui in ea parte effænata impudentia præsentem præsens dictis mertate instituit. Hec Nonius. Festus, Mertat, pro mersat antiqui dicebant, Fabius verò Quint. l. 1. c. 6. Et hæc ipsa (inquit) f. littera, ab his nominibus exclusa, in quibusdam ipsa alteri successit. Nam Mertare, atque Pultare, dicebant. Item, mœrare Nonius accipit pro mersentem facere. Apud Accium in Myrmidonibus, Quod si ut de

D 2 cuius,

cuit, stares mecum, aut meus miceret dolor, iam diu inflammari naves vidi sent suas. Sed hæc referendas ad micerare.

Mergula, Gloss. Mergula *ἀσπία*. vide Mergulus.

Mergulus, lib. Funiculus ille qui in lychno flammam nutrit. ellychnium, *Ἐλλύκηνος* pathil. *ἰάσσειν*. GALL. La meche. ITAL. Stoppino, lusignuolo. GERM. Ein decht. HISP. La mecha del candil, ANGL. The mesh of a candle.

Mergus, goris *Ὥρπια*. Genus rasis, quod nonnulli situlam appellant, ita dicitur, quod puteo mergatur, dum ex eo aquam haurimus.

Mergora situlae, quibus aqua de puto trahitur. GL. ISID. VER. Vocabul. legisse videtur mergora, neutro genere ut inde fixerit Mergus, oris. Sed vocem Hispanis usitaram fuisse puto foemino generis mergora, &.

Mergus, gi, *Ἄσπια*. GAL. Un oysean appellé plongeon. ITAL. Smergo. GERM. Ein teucher oder teuchent. HISP. Cuervo marino. ANGL. A cormorant. Avis ita dicta, quod se in aquam, captans cibum, assidue immersat, teste Varro. lib. 4. de ling. Lat. & Ovid. Metam. 11. de Æsaco Priami filio, ita scribente.

*Æquor amat, noménque manet, quia mergitur illi.*

Virg. 5. Æneid.

— immorâque astollitur unda

Campus, & apricis statio gratissima mergis.

Ovid. 1. de Ponto. Eleg. 7.

Nam prius incipient turres vitare columba,

Antra foræ, pecudes gramina, mergus aquas,

Quam male se præstet veteri Gracinius amico.

Huius avis natura est, ut saxe merges aurarum signa colligat & prævidens tempestatem futuram, properè medio revollet ex æquore, & ad littorum tutu cum clamore contendat. ¶ Est & Mergus in vite, ut docet Colum. lib. 4. c. 15. Quum supra tertam iuxta suum adminiculum vitis curuatur, atque ex alto scrobo submersa perducitur ad vacantem palum. Pallad. Mergum dicimus, quocies volut arcus supra terram relinquit, alia parte vitis in fossa. Et paulo post, Mergi verò post biennium resciduntur, in ea parte quæ suprà est, & in loco iustas vites relinquent. Hodie Galli vulgo mergum in vinea appellant marquette, quasi mergottam per diminutionem, alij couson, brin. Carolus. Steph. Mergina, *μέργινη*. A Romanis vocatur illa, quam Græci *τριχλαγη τριχλαγη*, hoc est, similacrum asperam vocant. Vide Dioscorid. lib. 4.

Meribulus, vide Merus.

MERIDIÆ, ei, Medius dies, quasi medidies. *ἡμέρα τησαβοραιμ. μεσημέρια*. GAL. Midy. ITAL. Mezzo giorno, mez Zodi. GERM. Der mittag. HISP. Medio dia. ANGL. The midde day. Nam (ut inquit Varro) d. antiqui, non r, hoc loco dicebant: sed suavioris pronuntiationis gratia mutatum est d. in r, quod & confirmat. Cic. in Orat. ad Brutum, dicens, ipsum meridiem; cui non medidiem? credo, quod erat insuavis. Plaut. in Moitell. Heus iam appetit meridies, id est, instat, appropinquat. Horat. 3. Carm. Ode 28.

Inclinare meridiem sentis.

Terent. in Adelph. — præter hæc, Meridie ipso faciam ut stipulam coligat. Semper autem masculinum est, quia certum diei tempus significat. Meridie quidam interiungere soliti; Senec. cap. vlt. de tranquill. Quotumo die huc pervenisti? Altero ad meridiem (aliás) alto adhuc meridie. Plaut. Pseud. sc. 7. a. 4. ¶ Annotandum & illud, veteres meridiem pro media nocte dixisse: quomodo & æquidiale pro æquinoctio. Varro in Marcopere.

Repensè noctis circiter meridiem,

Cum pieltus aer seruidus lacte ignibus,

Cali choreas astricas ostenderet. Nonius.

METIDIĀNUS, a, um. quod ad meridiem spectat. *μετιδιάνως*. GAL. De midy. ITAL. Di mezzo di. GERM. Mittag. HISP. Cosa de medio dia. ANGL. Of the midde day. Sic Plin. lib. 2. cap. 19. Meridianum Solem dicit, & lib. 13. cap. 4. Orbem meridianum. ¶ Meridiano, pro meridiæ, id est, hora meridiana. Plin. lib. 2. c. 26. Emicant & faces, non nisi quum decidunt, visæ, qualis Germanico Cæsare gladiatorum spectaculum edente, præter ora populi meridiano transcurrit. ¶ Meridianus pro gladiatore. Suet. in Claud. cap. 34. Bestiariis, meridianisque adeò delectabatur, ut etiam prima luce ad spectaculum descendaret: & meridiæ dimisso ad p. andium populo præsideret, præterque destinatos etiam levæ, subitâque de cauâ quosdam committeret. ¶ Inde fit compositum Pomeridianus, de quo *infrâ*.

METIDIĀNUS, sive Meridianus circulus, *μετιδιάνως κύκλος*. Vnus est ex sex maioribus sphæræ circulis, per polos mundi, & verticem nostrum ductis, qui unâ nobiscum mutatur pro locorum & regionum, in quibus sumus, ratione. Diets meridianus, quod Sole in nostro hemisphærio ad circum hunc accidente, apud nos sit meridiæ: & rursus media nox, quum in inferiore hemisphærio Sol ad eundem pervenit. Vide Scalig. in lib. 1. sphaer. Manil.

METIDIĀS, as, &c Meridior, aris, deponēs, significat cibū vel somnū meridiæ capio. *μετιδιάσθαι φάγε*. GAL. Merienner, reposer ou dormir à midi. ITAL. Mangiare o vero dormire doppo mezzo giorno. GERM. Zu mittag oder zu imbiß essen. HISP. Merendar o dormir, o dormir a medio dia. ANGL. To dyne. ¶ Plautus, ientando, meridiando, comedendo, pergitændo vitam ducere. ¶ Aliquando significat somnum meridianum capio, & *μετιδιάσθαι*. Cornel. Cels. lib. 1. c. 2. Longis diebus meridiari potius ante cibum, utile est: si minus post eum per hyemem totis noctibus conquiescere. Suet. in Nerone c. 6. Missos à Messalina uxori Claudi, qui eum meridianem, quasi Britannici æmulum strangularent. Idem in Calig. c. 38. Gloriatâque est expe: gefactæ somno Cæsoniæ, quantum egisset, dum ea meridiaret.

MERIDIATIÖ, Quæ meridianæ, *μετιδιάνων ἀνάπτυξις*. GAL. Merienne, le repos ou dormir sur le midy, ou sur le soir. ITAL. Esso dormire à mezzo giorno. GERM. Die mittags ruhe/mittags schlaff. HISP. Aquella obra de dormir à medio dia, dormir la siesta. ANGL. The rest of the midde day. ¶ Cic. lib. 2. de diuinat. Tunc & lucubrations detraxi, & meridiationes addidi, quibus antea uti non consueveram.

Meringa, est pellicula in aure ubi fit auditus. Ita Vet. Vocab.

MERLONES, *μερλόνις*. Fuit teste Homero lib. Iliad. 2. Auriga Idomenæi, & cu eo dux navium, quæ è Creta venerant ad Troiam, ipsi Marti, ut ait,

Martis arbitrio comparandus. Meminit Ovid. 13. *Metam.*

MERTIS, *μερτίς*, herba est, quæ alio nomine Tripolium appellatur, de hac Dioscotides lib. 4.

MERTSMOS, *μερτσμός*, divisio, à *μερτίς*, divido. A Græcis dicitur figura apud Rhetores, quæ Lat. ni Distributionem vocant: quum scilicet genus in species, aut totum in partes dissecamus, ordine discreto: quæ sententiarum figura divisioni ac partitioni affinis est. Nam dispositio (quæ utrumque complebitur) est, auctore Fabio, utilis terum ac partium in loco distributio. Huc etiam pertinet *διάλυσις*, id est dissolutio, quum dispersa distributione dissipantur: quali Cicer. usus est in Epist. ad Luceum secunda, familiarium l. 5. Transferam animum ad ea quibus secundæ res ornantur, adversæ adiuvantur.

MERTTO, adverbium, Merito, Meritas, Meritorius, Meritum, Meritus, vide Merito.

MERITUS, mons Thraciæ, apud Plin. lib. 4. c. 11.

MERMEROS. Vnus ex Centauis. Ovid. *Metamorph.* 12.

Quippe pedum nuper certamine vicerat omnes

Mermeros, accepto tum vulnere tardior ibat.

*μερμέρης* autem Latine curiosus interpretatur, à verbo *μερμέρειν*, cogito & consuluo.

MERMELSIUS, *μερμέλειος*, u. b. Troadis, Sibyllæ Erythriæ patria, ut Stephano placet, qui etiam ab urbis huius rubidine Erythræam eam appellat existimat, Straboni tamen magis credendum existimo, qui Geograph. suæ lib. 14. Erythræam Sibyllam dictam existimat, ab Erythris Ioniae urbe, non procul à Clazomenis sita.

MERO, per iocum dictus est Tiberius Cæsar, pro Nerone: quod impendio vinoſor esset. Suet. in Tiberio Cesare, In castris tyro etiam tum propter nimiam vini aviditatem, pro Tiberio, Bibervius: pro Claudio, Caldus: pro Nerone, Mero vocabatur.

MERIBULUS, a, um, vide Meribulus.

MEROCTES Lapillus porracei coloris, qui lacte sudat. Plin. lib. 37. c. 10.

MEROË, roes *μερόη*, vulgo Saba, dictio trisyllaba, insulæ Nili Metropolis, à qua & tota insula Meroë dicitur, vulgo Saba. De hac ita scribit Herodotus, Meroë fuit olim regni caput; clypei figuram ea insula imitatur, ad tria millia stadiorum cum Nilo protensa, accolunt pastores eam, qui passim venantur, & agricultæ qui aurifodinas habent. Hanc Cambyses condidit, appellavitque à nomine sororis Meroës. Quum enim Egyptum omnem occupasset. Meroën secum usque ad Egyptios duces processit, quæ quum ibi mortem obiisset, urbi nomen indidit. De hac Lucan. lib. 10.